令和３年８月３１日

大津小学校 保護者 様

大津町立大津小学校

                            校  長 古澤 広義

「まん延防止等重点措置」適用期間中における学習支援について（お知らせ）

 処暑の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜びいたします。

 さて、大津町教育委員会からの別添の通知について、感染の不安があるため出席停止を希望する児

童に対し、本校では下記の対応が可能ですのでお知らせします。

 なお、希望がある場合は、出席停止を希望する連絡の際に、連絡アプリで御連絡いただくか、また

は担任まで申し出ていただくようお願いします。

記

１ 授業のライブ配信

（１）今回の期間中は、国語及び算数の授業のみ、担任が実施する授業をライブ配信します。

（２）児童の負担を考え、一日に２時間以内（午前中のみ）とします。

（３）ライブ配信は、各学級の時間割に合わせて行います。時間の変更はできません。

２ 授業内容に関連する課題の配信とその提出

（１）国語、社会、算数、理科について、担任が内容を指示します。

（２）家庭で取り組むことができる内容について、ロイロノートを活用してオンライン上で提

  出をします。

（３）e-ライブラリーによる課題も含みます。

３ その他

  日頃から取り組んでいる自学ノートや各教科のドリル、読書などの取組についてはこれまで

通りとし、その進捗状況について Google Meetや電話を活用した健康観察等の中で、担任が定

期的に確認を行っていきます。